

آب و هوا

سازمان هواشناسی هشدار داد
افزایش غلظت آلاینده‌ها در کلانشهرها



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به غلظت آلاینده‌ها در شهرهای پرجمعیت و صنعتی تا ۱۴ آذرماه، از ورود سامانه بارشی جدید به غرب کشور و بارش در این منطقه از روز چهارشنبه خبر داد. احد وظیفه ضمن پیش‌بینی شرایط جوی کشور در روزهای آینده به ایسنا گفت: بارش‌های پراکنده از سواحل خزر آغاز می‌شود و بعد خراسان شمالی را در بر می‌گیرد و سپس این سامانه بارشی از شمال شرق خارج می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه تا روز چهارشنبه آسمان صاف و هوا پایدار خواهد بود، گفت: افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در شهرهای پرجمعیت و صنعتی پیش‌بینی می‌شود که بتدریج در روز چهارشنبه با ورود سامانه بارشی به غرب، بارش در نیمه غربی کشور آغاز می‌شود.

اثر

پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد
افزایش ۶ درصدی نزاع در پایتخت



اداره کل پزشکی قانونی استان تهران گفت: از ابتدای فروردین تا پایان مهرماه امسال ۶۱ هزار و ۳۸۹ تهرانی به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی این استان مراجعه کردند.

به گزارش «وطن‌امروز»، تعداد مراجعه‌کنندگان نزاع به مراکز پزشکی قانونی در ۷ ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۶ با ۵۷ هزار و ۶۰۴ نفر ۶ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، از میان مراجعه‌کنندگان نزاع در ۷ ماه امسال ۳۹ هزار و ۶۳۸ نفر مرد و ۲۱ هزار و ۷۵۱ نفر زن هستند. همچنین در همراه امار مراجعان نزاع با ۱۴ درصد افزایش، نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۶ با ۵ هزار و ۸۵۵ مورد رسید. در همین اساس، پزشکی قانونی استان تهران به مراجعه‌کنندگان نزاع به مراکز پزشکی قانونی توصیه کرد ظاهر خون‌آلود تأثیری در صدور نظریه کارشناسی توسط پزشکی قانونی ندارد، آنچه مبنای صدور نظریه کارشناسی درباره جراحات است، نوع جراحت و عمق آن است.

کوتاه و گویا

■ هشتمین جشنواره آثار «صد دانه یاقوت» با شعار خانواده و سلامت با حضور جمعی از شهروندان در فرهنگسرای اشراف آغاز به کار کرد. علیرضا زیندوکیلی، مدیر فرهنگی - هنری شهرداری منطقه ۴ و رئیس فرهنگسرای اشراف با اعلام خبر برگزاری هشتمین دوره جشنواره آثار گفت: هشتمین جشنواره آثار بر اساس شعار سال با هدف حمایت از تولیدکنندگان و صنعتگران ایرانی و ترغیب شهروندان برای خرید کالاهای داخلی برگزار می‌شود. ■ چهارمین شماره ماهنامه فرهنگی - هنری «سرو» با پرونده‌هایی برای بسیج مستضعفین، «کاپیتولاسیون در ایران و جهان و فیلم سینمایی «ماه‌ورا» در ۱۲۸ صفحه روی دکه‌های مطبوعاتی رفت. ۳۹ سال پس از تسخیر لانه جاسوسی، بقایای جنگ در سرزمین ویت‌کنگ‌ها، شاعران عاطفه و حماسه، شهید سیدمصطفی خمینی به روایت اسناد ساواک، استعمار در قرن بیست‌ویکم، معرفی موزه دفاع‌مقدس در فول و تالار آستانه موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس از مطالب خواندنی این شماره است. ■ مدیرکل اشتغال و کارآفرینی بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن تشریح جزئیات ثبت‌نام در ششمین دوره آزمون فراگیر استخدماهی کشور گفت: ایثارگران دانشجویی فراگیر بوده اما در این برای نخستین‌بار می‌توانند با ثبت مشخصات خود در سامانه سجایا در ششمین آزمون فراگیر استخدماهی دستگاه‌ها شرکت کنند. سردار حسین‌زاده با اشاره به برگزاری ششمین دوره آزمون فراگیر استخدماهی کشور گفت: طی چند سال اخیر سازمان سنجش مجری برگزاری آزمون‌های استخدماهی فراگیر بوده اما در این دوره، این وظیفه از سوی سازمان امور اداری و استخدماهی کشور به جهاد دانشگاهی واگذار شده است.

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد

افزایش محدوده طرح ترافیک

طرح زوج و فرد از ابتدای سال آینده حذف و به محدوده دوم ترافیک تبدیل می‌شود



گروه اجتماعی: رئیس شورای شهر تهران گفت: محدوده طرح ترافیک در سال آینده گسترش می‌یابد. محسن هاشمی در پایان صد و چهارمین جلسه علنی شورای شهر تهران درباره افزایش محدوده طرح ترافیک و حذف محدوده زوج و فرد گفت: محدوده طرح ترافیک قرار است از سال آینده گسترش یابد و شهروندان باید در سامانه تهران من ثبت‌نام و هزینه حضور در این محدوده‌ها را با توجه به معضل آلودگی هوا پرداخت کنند.

به گزارش فارس، هاشمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا بازنشسته‌های شهرداری حکم مشاوره می‌گیرند، گفت: قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان بندی دارد که از تجربیات بازنشستگان به عنوان مشاور استفاده شود اما نمی‌توانند عضو هیأت مدیره باشند. اگر شخصی خارج از قانون عمل کند باید با آن برخورد شود.

تعرفه طرح زوج و فرد

در همین باره، مشاور معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: طرح زوج و فرد از ابتدای سال آینده حذف و به محدوده دوم طرح ترافیک تبدیل می‌شود و تعرفه ورود به محدوده طرح زوج و فرد هم یکسوم طرح ترافیک است. علی پیرحسین‌لو گفت: بر همین اساس در سال ۹۸ ورود به محدوده طرح زوج و فرد برای رانندگانی مجاز خواهد بود که عوارض روزانه را بر حسب ورود خودروهای‌شان و البته میزان تولید آلاینده‌ها پرداخت کنند.

پیرحسین‌لو گفت: مهم‌ترین انگیزه برای اجرای این طرح این است که طرح زوج و فرد منسوخ شده است و ما با استفاده از تجربیات جهانی که حتی اعلام شده است میزان آلاینده‌ها در طرح زوج و فرد به مراتب بیشتر از طرح

ترافیک است این طرح را اجرا خواهیم کرد. وی با بیان اینکه شورای ترافیک اصل حذف طرح زوج و فرد را پذیرفته است و مشکلی را برای تصویب ندارد، گفت: تنها نرخ عوارض ورود به محدوده طرح زوج و فرد توسط شورای شهر تهران اعلام خواهد شد و با توجه به تعرفه طرح ترافیک در سال جاری، تعرفه پیشنهاد شده برای ورود به محدوده دوم طرح ترافیک از ۴ هزار و ۴۸۰ هزار تومان است، البته رقم تعرفه در سال آینده بر اساس تورم محاسبه می‌شود. مشاور معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری

تهران افزود: البته موضوع طرح زوج و فرد موضوع جدیدی نیست، چرا که سازمان محیط‌زیست نیز به دنبال اجرای این طرح بوده است طرح زوج و فرد نتیجه معکوسی در بحث آلودگی هوا داشته و باعث افزایش آلودگی هوا شده است. ■ افزایش جریمه‌های «قطع درختان» همچنین رئیس شورای شهر تهران از افزایش جریمه قطع درختان براساس نرخ تورم ۹۸ خبر داد. محسن هاشمی در حاشیه جلسه علنی شورای شهر تهران گفت: نرخ‌هایی که برای افزایش جریمه قطع درختان در نظر گرفتیم همانند تورم بود و ۶۸۰ هزار تومان می‌رسد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

ضرورت تأسیس داروخانه‌های گیاهی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بر ضرورت ایجاد و تأسیس داروخانه‌های گیاهی، افزود: پیشگیری از مصرف خودسرانه و نابجای داروهای گیاهی با ساماندهی عطاری‌ها و ایجاد داروخانه‌های گیاهی حاصل می‌شود. خضری جلوگیری از فعالیت افراد غیرمتخصص در حوزه طب سنتی را مستلزم صدور مجوز عطاری‌ها از سوی سازمان غذا و دارو دانست و گفت: مجوز فعالیت عطاری‌ها از سوی اصناف صادر می‌شود، در این رابطه نیاز است اعطا و

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس با تأکید بر ضرورت ایجاد و تأسیس داروخانه‌های گیاهی، افزود: پیشگیری از مصرف خودسرانه و نابجای داروهای گیاهی با ساماندهی عطاری‌ها و ایجاد داروخانه‌های گیاهی حاصل می‌شود. خضری جلوگیری از فعالیت افراد غیرمتخصص در حوزه طب سنتی را مستلزم صدور مجوز عطاری‌ها از سوی سازمان غذا و دارو دانست و گفت: مجوز فعالیت عطاری‌ها از سوی اصناف صادر می‌شود، در این رابطه نیاز است اعطا و



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

نظارتی بر عملکرد داروخانه هلال احمر وجود ندارد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه داروخانه هلال احمر موسسه غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، گفت: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند. حسن لطفی درباره وضعیت تامین دارو در داروخانه هلال احمر، به خانه ملت گفت: داروخانه هلال احمر موسسه عمومی غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، یادآور شد: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند.

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه داروخانه هلال احمر موسسه غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، گفت: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند. حسن لطفی درباره وضعیت تامین دارو در داروخانه هلال احمر، به خانه ملت گفت: داروخانه هلال احمر موسسه عمومی غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، یادآور شد: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند.



مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

آغاز ثبت‌نام کنکور ارشد از ۱۶ آذر

غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و ۲۴ دوره المپیاد علمی دانشجویی از روز جمعه ۱۶ آذر از طریق سایت سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود و روز یکشنبه ۲۵ آذرماه پایان می‌یابد. بر اساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۸ و همچنین اولین مرحله ۲۴ آذر از طریق سایت سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود. به گزارش میزان، حسین توکلی از زمان ثبت‌نام کنکور کارشناسی ارشد خبر داد و گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۸ در تمام دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی

گروه اجتماعی: مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۸ در تمام دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و ۲۴ دوره المپیاد علمی دانشجویی از روز جمعه ۱۶ آذر از طریق سایت سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود. به گزارش میزان، حسین توکلی از زمان ثبت‌نام کنکور کارشناسی ارشد خبر داد و گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۸ در تمام دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی



فناوری

گروه اجتماعی: بنیاد برکت در قالب مشارکت، از طرح‌های با فناوری پیچیده مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کند.

به گزارش فارس، بنیاد برکت در قالب مشارکت، از طرح‌های با فناوری پیچیده مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان که دارای توجیه اقتصادی و فنی باشند و بتوانند زمینه اشتغال جوانان و نخبگان را بویژه در مناطق محروم فراهم کنند، حمایت می‌کند. «توس کات خراسان» یکی از این شرکت‌های دانش‌بنیان است که توانسته برای نخستین‌بار در خاورمیانه در صنعت برق، کشور را از واردات برخی قطعات با فناوری منحصر به فرد خودکفا کند و در همین زمینه اقدام به ساخت

نظام‌وظیفه

گروه اجتماعی: جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: قانون جریمه مشمولان غایب تا پایان سال ۹۷ اجرا می‌شود و مشمولان واجد شرایط باید در فرصت محدود باقیمانده برای ثبت درخواست خود از طریق دفاتر پلیس ۱۰۰ اقدام کنند. به گزارش میزان، سردار ابراهیم کریمی اظهار داشت: قانون جریمه مشمولان

هلال

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه داروخانه هلال احمر موسسه غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، گفت: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند. حسن لطفی درباره وضعیت تامین دارو در داروخانه هلال احمر، به خانه ملت گفت: داروخانه هلال احمر موسسه عمومی غیردولتی است که هیچ‌گونه نظارتی بر آن اعمال نمی‌شود، یادآور شد: در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست که بیماران ساعت‌های متمادی در صف تحویل دارو در انتظار باشند.



برای اولین‌بار در خاورمیانه با حمایت «بنیاد برکت» محقق شد
خودکفایی در ساخت قطعات صنعت برق
قطعات بریکر ۲۳۰ کیلوولت پست سیار برق (شامل پیستون راد و رینگ‌های آکاردونی) کرده است. مدیرعامل شرکت توس کات، در این رابطه گفت: با توجه به معیوب شدن برخی قطعات بریکر ۲۳۰ کیلوولت پست سیار برق شاهرود، شرکت میتوسویی ژاپن به بهانه تحریم‌های اقتصادی از تحویل قطعات جدید به شرکت برق شاهرود خودداری

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد

اجرای قانون جریمه مشمولان غایب تا پایان سال

غایب تا پایان سال ۹۷ اجرا می‌شود، بنابراین مشمولانی که تا پایان امسال بیش از ۸ سال غیبت دارند، باید در فرصت محدود باقیمانده برای ثبت

آلای شهر

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران:
دولت یارانه بلیت مترو را پرداخت نکرد



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: قرار بود دولت ۱۱ میلیارد تومان یارانه به مترو اختصاص دهد که تاکنون این موضوع رخ نداده است. فروش نوبخت با بیان اینکه دولت وعده داده بود بخشی از یارانه بلیت مترو را پرداخت می‌کند، به فارس گفت: هنوز این موضوع رخ نداده، پیگیر هستیم و خسر می‌دهیم. وی با بیان اینکه هزینه سفر با مترو به صورت مساوی بین دولت، شهرداری و مسافران تقسیم می‌شود، گفت: هر کدام یکسوم سهم دارند. شهروندان روزانه هنگام استفاده از مترو سهم خود را پرداخت می‌کنند، شهرداری نیز سهم خود را پرداخت می‌کند و قرار است دولت نیز در این زمینه کمک کند. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه توسعه خطوط مترو باعث کاهش آلودگی هوا می‌شود، گفت: این موضوع در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد.

فرمانده سپاه محمدرسول الله (ص):
پشتیبان شهرداری تهران هستیم



فرمانده سپاه محمدرسول الله (ص) تهران گفت: امروز امنیت تهران بزرگ‌ترین مثالی است که زده می‌شود و شرایط خوبی در تهران داریم.

به گزارش میزان، سردار محمدرضا یزدی در جریان یکصد و چهارمین جلسه شورای شهر تهران اظهار داشت: شهرداری تهران مطمئن باشد ما همیشه پشتیبان آنها هستیم. ما در سال گذشته در ایام درختکاری حدود ۱۰۰ هکتار از اراضی تهران را درختکاری کردیم و کسی در این زمینه از ما نتوانسته بود اما ورود پیدا کردیم. فرمانده سپاه محمدرسول الله (ص) خاطر نشان کرد: در بارش برف سال گذشته در تهران نیروهای بسیجی اقدام به کمک به نیروهای شهرداری کردند و در پی این اتفاق دوستان ما در پی امضای توافقنامه و همکاری با بسیج بودند. وی تأکید کرد: سال گذشته ۳ مدرسه را بازسازی کردیم و با کمک مردم تهران بیش از ۱۲ هزار سبد کالا در اختیار نیازمندان قرار گرفت. ما از سال گذشته تا به امروز ۴۲۰۰ جهیزیه به خانواده نیازمندان اهدا کرده‌ایم. وی گفت: امروز امنیت تهران بزرگ‌ترین مثالی است که زده می‌شود و شرایط خوبی در تهران داریم و البته همه باید دست به دست هم دهیم تا تهران را بهتر از گذشته اداره کنیم. همه باید به شورا و شهرداری تهران کمک کنیم و نیروهای مسلح بویژه بسیج، سپاه، نیروی انتظامی و سایر واحدها دست به دست هم خواهند داد تا تهران را به نحو خوبی اداره کنیم.

سهم ۵۴ درصدی خودروهای دیزلی از آلودگی هوا



مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان اینکه ۱۴۰ هزار خودروی دیزلی در تهران تردد می‌کنند، گفت: ۵۴ درصد انتشار ذرات معلق مربوط به این خودروهاست.

وحد حسینی درباره آلودگی خودروهای دیزلی به فارس گفت: خودروهای دیزلی به طور کلی در ارتفاع از سطح دریا بدر کار می‌کنند. وی با بیان اینکه خودروهایی که می‌خواهند در تهران تردد کنند باید مجوزشان را در آزمایشگاه تهران بگیرند، گفت: نباید این خودروها مجوز را از آزمایشگاهی در اروپا بگیرند. به گفته مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، ۱۴۰ هزار خودروی دیزلی در تهران تردد می‌کنند.

وی درباره آلودگی این خودروها گفت: اگر خودروها معاینه فنی داشته باشند، بخش عمده‌ای از آلودگی هوای تهران کاسته می‌شود. حسینی تأکید کرد: ۵۴ درصد انتشار ذرات معلق مربوط به خودروهای دیزلی (کامیون، اتوبوس و مینی‌بوس) است.